

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGAO PRESENCIAL Nº 2706.01/2016



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU
COMISSAO DE PREGAO
PREGOEIRA: FRANCISCA LEONEIDE DE FREITAS LIMA

RAZAO SOCIAL: LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME.
CNPJ: 03.183.450/0001-55
ENDEREÇO: AV. TREZE DE MAIO, 255A, FATIMA – FORTALEZA – CEARA CEP: 60.530-040
FONE/FAX: (85) 3283.5959
BANCO: BRASIL AGENCIA Nº: 1369-2 CONTA CORRENTE Nº: 27744-4

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAL PERMANENTE MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL PERMANENTE ODONTOLOGICO E PERMANENTES EM GERAL DESTINADOS AS UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAUDE DO MUNICIPIO DE ACARAU - CEARA.

ATENÇÃO BASICA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL	EXT. UNIT	EXT. TOTAL
11	CADEIRA DE AÇO/FERRO - MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO, NÃO POSSUI RODIZIOS/ BRAÇOS/ REGULAGEM DE ALTURA, COM ASSENTO/ ENCOSTO EM AÇO/FERRO PINTADO.	J. FLEX	UNID	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	TRES MIL E QUINHENTOS REAIS
12	CADEIRA DE AÇO/FERRO - MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO, POSSUI RODIZIOS/ REGULAGEM DE ALTURA, NÃO POSSUI BRAÇOS, COM ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO.	J. FLEX	UNID	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	TREZENTOS REAIS	UM MIL E QUINHENTOS REAIS
13	CADEIRA DE AÇO/FERRO - MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO, NÃO POSSUI RODIZIOS/BRAÇOS/ REGULAGEM DE ALTURA, COM ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO	J. FLEX	UNID	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	DUZENTOS REAIS	UM MIL E DUZENTOS REAIS
14	ARQUIVO DE AÇO - MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO, COM 03 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA E DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPICO	DM	UNID	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	OITOCENTOS REAIS	OITOCENTOS REAIS
17	ARMÁRIO DE AÇO 1,80 X 0,75 M/ AÇO	DM	UNID	3	R\$ 570,00	R\$ 1.710,00	QUINHENTOS E SETENTA REAIS	UM MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS

19	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAMARA DE ESTERELIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE MINIMA DE 50 LITROS. MOD.: EXTRA.	STERM AX	UNID	1	R\$ 7.600,00	R\$ 7.600,00	SETE MIL E SEISCENTOS REAIS	SETE MIL E SEISCENTOS REAIS
21	BIOMBO EM AÇO/ FERRO PINTADO, TAMANHO DUPLO E SEM RODÍZIOS	S. CLARA	UNID	3	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00	TREZENTOS E NOVENTA REAIS	UM MIL, CENTO E SETENTA REAIS
22	MESA GINECOLÓGICA POSIÇÃO DE LEITO MÓVEL, CONFECCIONADO EM MADEIRA COM GABINETE	S. CLARA	UNID	2	R\$ 3.900,00	R\$ 7.800,00	TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS	SETE MIL E OITOCENTOS REAIS
23	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO DE LED COM HASTE FLEXÍVEL	S. CLARA	UNID	2	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00	SEISCENTOS E VINTE REAIS	UM MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS
24	MESA DE MAYO EM AÇO INOXIDÁVEL	S. CLARA	UNID	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	QUINHENTOS REAIS	MIL REAIS
25	ESTETOSCÓPIO INFANTIL AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO SIMPLES	PREMIUM	UNID	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00	CENTO E VINTE E CINCO REAIS	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
26	ESTETOSCÓPIO ADULTO AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO SIMPLES	PREMIUM	UNID	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00	CENTO E VINTE E CINCO REAIS	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
27	LANTERNA CLÍNICA TIPO LED, CONFECCIONADA EM AÇO	MD	UNID	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00	CENTO E SETENTA REAIS	TREZENTOS E QUARENTA REAIS
34	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE ESTOFADO, COM BRAÇADEIRA REGULÁVEL	S. CLARA	UNID	4	R\$ 820,00	R\$ 3.280,00	OITOCENTOS E VINTE REAIS	TRÊS MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS
35	ESTANTE COM REFORÇO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50KG, COM 06 PRATELEIRAS	DM	UNID	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	SETECENTOS REAIS
36	OTOSCÓPIO BATERIA CONVENCIONAL, COMPOSIÇÃO FIBRA ÓTICA COM NO MÍNIMO 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS. MOD.: OMNI 3000.	MD	UNID	2	R\$ 770,00	R\$ 1.540,00	SETECENTOS E SETENTA REAIS	UM MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
39	CARRO DE CURATIVOS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ACESSÓRIOS (BALDE E BACIA),	S. CLARA	UNID	1	R\$ 810,00	R\$ 810,00	OITOCENTOS E DEZ REAIS	OITOCENTOS E DEZ REAIS
40	MESA DE EXAMES EM AÇO INOXIDÁVEL, COM LEITO MÓVEL	S. CLARA	UNID	1	R\$ 1.178,67	R\$ 1.178,67	UM MIL, CENTO E SETENTA E OITO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	UM MIL, CENTO E SETENTA E OITO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS



41	MESA DE EXAMES EM AÇO/ FERRO PINTADO, COM LEITO FIXO	S. CLARA	UNID	1	R\$ 745,00	R\$ 745,00	SETECENT OS E QUARENTA E CINCO REAIS	SETECENT OS E QUARENTA E CINCO REAIS
42	MICROSCÓPIO LABORATO- RIAL BÁSICO BINOCULAR, OCULAR 10 X E 16 X, 5 OBJETIVAS, CONDENSADOR KOEHLER E ILUMINAÇÃO DE LED. MOD.: N120/LED.	COLEM AN	UNID	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	SEIS MIL REAIS	SEIS MIL REAIS
43	CENTRÍFUGA LABORATO- RIAL PARA TUBOS – MÍNIMO 50 AMOSTRAS, DIGITAL PROGRAMÁVEL. MOD.: DT-5000-BI	DAIKI	UNID	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	DOZE MIL REAIS	DOZE MIL REAIS
46	OFTALMOSCÓPIO COM BATERIA RECARREGAVEL, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 3 ABERTURA E 19 LENTES.	MD	UNID	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	MIL REAIS	MIL REAIS

**ATENÇÃO
ESPECIALIZADA**

ITEM	EQUIPAMENTO	MARCA	UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL	EXT. UNIT	EXT. TOTAL
55	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL CAPACI- DADE DE 04 A 06 LITROS/ SUPORTE COM RODIZIOS/ PEDAL DE ACIONAMENTO/ VÁLVULA DE SEGURANÇA / FRASCO TERMOPLÁSTICO. MOD.: A45 PLUS (5L).	OLIDEF CZ	UNID	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	TRÊS MIL REAIS	TRÊS MIL REAIS
56	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL CAPACI- DADE DE ATÉ 03 LITROS/ SUPORTE COM RODIZIOS/ PEDAL DE ACIONAMENTO/ VÁLVULA DE SEGURANÇA / FRASCO VIDRO. MOD.: A45 PLUS (2,5L).	OLIDEF CZ	UNID	1	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00	DOIS MIL, OITOCENT OS E CIN- QUENTA REAIS	DOIS MIL, OITOCENT OS E CIN- QUENTA A REAIS
57	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) DIGITAL / CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOX / CAPACIDADE NO MÍNIMO DE 60 LITROS. MOD.: EXTRA.	STERM AX	UNID	1	R\$ 7.600,00	R\$ 7.600,00	SETE MIL E SEISCENTO S REAIS	SETE MIL E SEISCENTO S REAIS
61	BANQUETA DE AÇO INOXIDÁVEL / COM REGULAGEM DE ALTURA / COM RODÍZIO / ASSENTO GIRATÓRIO	S. CLARA	UNID	7	R\$ 390,00	R\$ 2.730,00	TREZENTO S E NOVEN- TA REAIS	DOIS MIL, SETECENT OS E TRINTA REAIS

65	BIOMBO AÇO INOXIDÁVEL / TAMANHO DUPLO	S. CLARA	UNID	1	R\$ 447,96	R\$ 447,96	QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
66	BIOMBO AÇO INOXIDÁVEL / TAMANHO TRIPLO	S. CLARA	UNID	2	R\$ 510,25	R\$ 1.020,50	QUINHENTOS E DEZ REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	UM MIL E VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
71	CADEIRA AÇO - FERRO PINTADO / ASSENTO ENCOSTO FERRO - AÇO PINTADO/ SEM BRAÇOS	S. CLARA	UNID	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	TREZENTOS REAIS	UM MIL E DUZENTOS REAIS
74	CARRO DE CURATIVO AÇO INOXIDÁVEL, BALDE E BACIA	S. CLARA	UNID	2	R\$ 759,42	R\$ 1.518,84	SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	UM MIL, QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
76	COLPOSCÓPIO AUMENTO FIXO	MARTE C	UNID	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	CINCO MIL REAIS	CINCO MIL REAIS
79	ESCADA COM 02 DEGRAUS AÇO INOXIDÁVEL	S. CLARA	UNID	4	R\$ 225,00	R\$ 900,00	DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS	NOVECENTOS REAIS
80	ESFIGMOMANÔMETRO TIPO ADULTO / FEIXE VELCRO / NYLON	SOLIDO R	UNID	2	R\$ 122,00	R\$ 244,00	CENTO E VINTE E DOIS REAIS	DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
82	FOCO CIRÚRGICO DE TETO - FOCO CIRURGICO PARA FIXAÇÃO EM TETO, COM NO MÍNIMO DUAS CÚPULAS, SENDO UMA PRINCIPAL E UMA AUXILIAR, MULTIFACE-TADO, CADA CÚPULA COM NO MÍNIMO 02(DUAS) LÂMPADAS HALÓGENAS (NETE CASO SENDO UMA DELAS AUXILIAR). O FOCO DEVE TER CAPACIDADE DE ATINGIR PELO MENOS 100.000 LUX EM CADA CÚPULA (A UM METRO DE DISTÂNCIA) E COM SISTEMA DE EMERGÊNCIA, CARACTERIZADO PELA ENTRADA EM FUNCIONAMENTO DA LÂMPADA AUXILIAR (NO CASO DAS LÂMPADASHALÓGENAS), EM CASO DE QUEIMA DA LÂMPADA PRINCIPAL. O EQUIPAMENTODEVE	MARTE C	UNID	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	VINTE E CINCO MIL REAIS	VINTE E CINCO MIL REAIS



<p>POSSUIR AINDA AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: SISTEMA DE CÚPULA EM FIBRA DE VIDRO OU OUTRO MATERIAL ANTI-CHAMAS, COM BRAÇO ARTICULÁVEL DE FÁCIL MOVIMENTAÇÃO, ESTRUTURA EM AÇO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA OU SIMILAR CONTRA-BALANÇADO OU COM MOLAS QUE PERMITA O DIRECIONAMENTO DO FOCO; AUSÊNCIA DE SOMBRAS PROJETADAS, BAIXA DISTORÇÃO DAS CORES, BAIXA EMISSÃO DE CALOR, DISTRIBUIÇÃO HOMOGÊNEA DOS FEIXES LUMINOSOS, PERFEITA ILUMINAÇÃO DE ZONAS PROFUNDAS, MOBILIDADE RADIAL E VERTICAL, PUNHOS FOCALIZADORES ESTERILIZÁVEIS, SUPERFÍCIE LISA. O ACIONAMENTO DEVE SER REALIZADO ATRAVÉS DE INTERRUPTOR, BOTOEIRA JUNTO APORTA DE ENTRADA DA SALA, OU OUTRO SISTEMA DE MESMA EFETIVIDADE. SISTEMA BRAÇO - CÚPULA COM MOVIMENTO CIRCULAR HORIZONTAL DE 360 GRAUS. SISTEMA BRAÇO - CÚPULA COM MOVIMENTO CIRCULAR VERTICAL DE PELO MENOS 270 GRAUS. MOVIMENTO DE TORÇÃO DA CÚPULA (APENAS CÚPULA) DE 360 GRAUS. PAINEL PARA CONTROLE DA INTENSIDADE DA ILUMINAÇÃO. SISTEMA SECUNDÁRIO DE ALIMENTAÇÃO COM BATERIA E CARREGADOR, QUE NÃO PERMITA A INTERRUPTÃO DE ILUMINAÇÃO NA FALHA DE FONTE PRIMÁRIA DE ALIMENTAÇÃO. TEMPERATURA DA COR MÍNIMA DE 4000° K. ACOMPANHAR LÂMPADAS HALÓGENAS COM BAIXA</p>							
---	--	--	--	--	--	--	--

	DISPERSÃO DE CALOR; OS REFLETORES DEVEM SER EXOTÉRMICOS E AUTO-FILTRANTES QUE ABSORVEM RAIOS INFRA-VERMELHOS. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA (DE ACORDO COM A TENSÃO VIGENTE DA REGIÃO DA UNIDADE CONTEPLADA); E SISTEMA DE ATERRAMENTO ADEQUADO. DEVE ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO NO MÍNIMO 02 CAIXAS COM 06(SEIS) LÂMPADAS EM CADA CAIXA, ALÉM DAS DUAS FORNECIDAS PARA CADA CÚPULA E 02 (DUAS) MANOPLAS EXTRAS AUTOCLAVÁVEIS. DEVERÃO AINDA ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO TODOS OS ACESSÓRIOS IMPRESCINDÍVEIS PARA A SUA OPERACIONALIZAÇÃO TAIS COMO, DISCO PARA FIXAÇÃO NO TETO, PARAFUSOS E SIMILARES, EXCETO DISPOSITIVOS PROLONGADORES, NO CASO DE UNIDADES QUE POSSUAM TETOS REBAIXADOS (FORROS).							
89	LONGARINA POLIPROPILENO DE 05 LUGARES	J. FLEX	UNID	14	R\$ 838,00	R\$ 11.732,00	OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS	ONZE MIL, SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
91	MESA AUXILIAR AÇO INOXIDÁVEL / DIMENÇÕES 40 CM X 60 CM X 80 CM /COM RODÍZIOS	S. CLARA	UNID	5	R\$ 859,08	R\$ 4.295,40	OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITO CENTAVOS	QUATRO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
93	MESA DE EXAMES AÇO - FERRO PINTADO/ POSIÇÃO DE LEITO MÓVEL	S. CLARA	UNID	8	R\$ 840,00	R\$ 6.720,00	OITOCENTOS E QUARENTA REAIS	SEIS MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS
94	MESA DE EXAMES AÇO - FERRO PINTADO/ POSIÇÃO DE LEITO FIXO	S. CLARA	UNID	3	R\$ 754,00	R\$ 2.262,00	SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS	DOIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS




VALOR DA PROPOSTA: R\$ 132.134,37 (CENTO TRINTA E DOIS MIL, CENTO TRINTA E QUATRO REAIS, TRINTA E SETE CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

O LICITANTE INFORMA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA, 08 DE JULHO DE 2016.


CLÁUDIO IGOR FREITAS GOMES
RG: 2004097015958 SSP - CE.
CPF: 052.765.663-1